
Expediente nº: 1039/2022

Procedimiento: Provisión por turno libre mediante concurso-oposición, de 1 plaza de 
agente  del  cuerpo  de  policía  local  del  Ayuntamiento  de  Morata  de  Tajuña, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2021

Resolución de Alcaldía 

Asunto: Aprobación  lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  la 
convocatoria para proveer una plaza de la categoría de Agente del Cuerpo de la 
Policía Local del Ayuntamiento de Morata de Tajuña, por tueno libre, mediante 
concurso-oposición.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 22 de abril de 2022, se aprueban 
las bases específicas y convocatoria por las que se regirá las pruebas selectivas para 
proveer, por turno libre, una plaza de agente de policía local de Morata de Tajuña.

Revisadas las instancias presentadas por los aspirantes, procede determinar la 
lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  conforme a  lo  establecido  en  las  bases 
específicas que rige el proceso selectivo

En atención a lo expuesto y en virtud de las facultades que el artículo 21 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y lo dispuesto 
en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado, 
así como demás legislación,  

R E S U E L V O:

Primero. APROBAR la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos 
para tomar parte en el proceso selectivo para proveer, por turno libre, una plaza de 
agente de policía local del Ayuntamiento de Morata de Tajuña.

ADMITIDOS 

Núm. Apellidos y Nombre NIF
1 ALONSO VICENTE, JOSE LUIS **0308***
2 ÁLVARO ZAMORANO, ANTONIO **5242***
3 ARANDA CARRASCO, JONATHAN **0126***
4 BALLESTEROS ORTEGO, FERNANDO **0762***
5 BARCO MERINO, RUBEN **8656***
6 BLASCO PRADA, IVAN **3176***
7 BUENO BLAZQUEZ, ROBERTO **8851***
8 CAMPEÑO HERNAN, ALMUDENA **7533***
9 CASTRO ALVARO, JAVIER **4294***
10 COLMENAREJO ALVAREZ, JULIA **4614***
11 DE TORRES HERAS, PATRICIA **1427***
12 DEL ALAMO DIAZ TENDERO, BEATRIZ **9554***
13 DELGADO GARCIA, RAMON **0644***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

C
5K

4E
H

3J
D

4Q
2X

5D
42

XH
LF

R
R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



14 DOMINGUEZ  HERNANDEZ,  JAVIER 
EDUARDO

**2195***

15 ESCUDERO SANCHEZ, SERGIO **9823***
16 ESSAM FALAKY, HOSSNY **1899***
17 FERNANDEZ BORREGUERO, ANA **2925***
18 FERNANDEZ ZABAS, IVAN **5677***
19 FIGUEREDO SICILIA, RUBÉN **1453***
20 GALIÑANES HERNANDEZ, CARLOS **2832***
21 GALVEZ PAREJO, GEMA **8134***
22 GARCIA RODRIGUEZ, RAÚL **1244***
23 GONZALEZ SANCHEZ, HUGO  **1459***
24 JIMENEZ HERNANDEZ, ALFONSO **0955***
25 LAO MARTÍN, IRENE **6908***
26 LOPEZ FUENTENEBRO, LYDIA **2465***
27 LOPEZ GUTIERREZ, ELISA **4345***
28 LOPEZ GUTIERREZ, EUGENIO **4345***
29 LUENGO GARCIA, JORGE **4112***
30 MARENCO GARCIA, ELIAS **4133***
31 MARTIN CENTENERA, DAVID **7296***
32 MARTIN SAEZ, JESÚS **0188***
33 MARTINEZ FERNÁNDEZ, RAÚL **4587***
34 MARTINEZ GOMEZ-ACEBO, ALFONSO **5032***
35 MARTÍNEZ SÁENZ, JOHN JAIRO **1482***
36 MEDINA JIMENEZ, RAÚL **0576***
37 MEHRJU GHAZALI, JAVI HASSAN **9520***
38 MONGE GARCIA, IGNACIO **5595***
39 MORALES PELLEJERO, JORGE **8082***
40 MORENO NIETO, ALEJANDRO CESAR **1636***
41 MORENO ROSA, LUIS ALBERTO **0248***
42 MUÑOZ CRESPO, JAVIER **7670***
43 MUÑOZ VAQUERA, ÓSCAR **4134***
44 OLIVER MOMBLONA, IVAN **0246***
45 PASTOR LLAMAS, CLARA **9958***
46 PÉREZ SACRISTÁN, RAÚL **9982***
47 PINAR VARGAS, DANIEL **3214***
48 RAMIRO MARCOS, MIGUEL ANGEL **1066***
49 RECUERO HERAS, JORGE **0855***
50 ROBLEDANO PARRA, FRANCISCO **2530***
51 RUIZ GARCIA, JAVIER **0232***
52 RUIZ MERINO, CARLOS **6649***
53 RUPERTO PÉREZ, SILVIA **2919***
54 SALAS LOZANO, PEDRO **4489***
55 SANCHEZ MARTINEZ, BEATRIZ **0411***
56 SANZ ROBLES, RUBÉN JESÚS **8620***
57 SASTRE DEL PINO, SANDRA **2334***
58 SEPÚLVEDA SACRISTÁN, LORENA **8339***
59 SERRANO SANCHEZ ALEJANDRO **3111***
60 TROYA CASADO, ELIO **2606***
61 VALENZUELA ARROYO, FERNANDO **0583***
61 VALLE CABALLERO, SERGIO **0657***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

C
5K

4E
H

3J
D

4Q
2X

5D
42

XH
LF

R
R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



63 VICENTE-RUIZ HORMIGO, JOSE JUAN **5395***
64 YESTE BARRIOS, AMADOR **1238***

EXCLUIDOS 

Núm. Apellidos y Nombre NIF Causa 
exclusión

1 ABALOS ALONSO, MARIA DEL SOL **3176*** 3, 4
2 ALBERCA ZARAGOZA, CARLOS **3559*** 3
3 ALVAREZ MEZA, ARIEL FERNANDO **0189*** 2
4 AMAYA DURO, DANIEL **3922*** 3,4
5 ANDOSILLA VECINO, RAÚL **0681*** 3,4
6 CANTERO  BLANCO,  FRANCISCO 

JAVIER
**1120*** 3,4

7 CANTERO ORTUÑO, SAMUEL **7579*** 2,3,4
8 CRUZ CONDE, RAÚL **4460*** 3,4
9 DELGADO PÉREZ, VIRGINIA **0605*** 3,4
10 DIAZ SOLAETA, BEATRIZ **0028*** 4
11 ESPINEL MARTIN, FRANCISCO JAVIER **4642*** 3,4
12 FERNANDEZ  GARCÍA,  RODRIGO 

ALVAR
**4482*** 3,4

13 GARCIA NAJERA, RAFAEL **9959*** 3
14 GARCIA RASPEÑO, MICHELE **6346*** 3,4
15 GRANADOS TEJADA, ANGEL LUIS **4678*** 1
16 GUILLEN PARRA, NATALIA **9639*** 3,4
17 HERNANDEZ  GARCIA,  JESUS 

EDUARDO
**5741*** 3,4

18 HERRERA CORTAZAR, ENRIQUE **5995*** 3,4
19 IGLESIAS BORREGO, FABIOLA **8239*** 2,3,4
20 LOPEZ LAGARTERA, SERGIO **0699*** 3,4
21 LOPEZ RODRÍGUEZ, ALVARO **4815*** 3,4
22 MARTIN ALVAREZ, JORGE LUIS **7088*** 3,4
23 MARTIN FERNANDEZ, RUBÉN **2564*** 3
24 MARTINEZ-FALERO  PASCUAL, 

IGNACIO
**3111*** 3

25 MASCARELL GURUMETA, JAVIER **0951*** 2,3,4
26 MERINO LEDESMA, MARIO **6440*** 3
27 NARANJO OLMO, DIEGO **4744*** 2,3,4
28 ORTIZ GARCIA, JORGE **7185*** 3,4
29 PÉREZ GONZALEZ, LARA **4055*** 3,4
30 PERSONAT GOMEZ, ADRIAN **5608*** 3
31 PRIETO HUETE, GABRIEL **2595*** 3,4
32 RODRIGUEZ VILLASANTE, RAQUEL **5886*** 3,4
33 RUIZ MEDINA, AZAHARA **5626*** 2,3,4
34 RUIZ RODRÍGUEZ, MARÍA **8972*** 3
35 SALAS LOZANO, PEDRO **4489*** 3,4
36 XICOLA HIDALGO, JAVIER **0830*** 3,4
37 YEPES BERMUDEZ, ANGEL **7400*** 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

C
5K

4E
H

3J
D

4Q
2X

5D
42

XH
LF

R
R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



*Causa exclusión:

1.- Solicitud presentada fuera de plazo
2.- Falta abono tasa
3.- Falta firma Anexo IV.
4.- Falta firma Anexo V.

Segundo: Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la 
relación provisional de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de  un plazo de 
diez días hábiles contados a partir del siguiente a la publicación en extracto de esta 
resolución  en el  Boletín  Oficial  de  la  Comunidad  de Madrid,  a  fin  de subsanar  el 
defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Quienes dentro del 
plazo señalado no subsanen los defectos justificando  su derecho a ser  admitidos, 
serán  definitivamente  excluidos  del  proceso  de  selección.  En  caso  de  no  existir 
reclamación, se elevará la relación provisional automáticamente a definitiva.

Dado  en  Morata  de  Tajuña  y  firmado  electrónicamente  por  El  alcalde,  Ángel  M. 
Sánchez Sacristán,  certificando la  Secretaria  General  este decreto,  cuyo número y 
fecha figuran en el margen, a los solos efectos de fe pública

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

C
5K

4E
H

3J
D

4Q
2X

5D
42

XH
LF

R
R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morata de Tajuña
	2022-08-01T09:22:11+0200
	Morata de Tajuña
	ÁNGEL MARCELO SÁNCHEZ SACRISTÁN - 01915446Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morata de Tajuña
	2022-08-01T09:22:52+0200
	Morata de Tajuña
	BÁRBARA GARCÍA ANDRADE DÍAZ - 00837597Y (FIRMA)
	Lo acepto




